Se puede apreciar en el cuadro precedente lo siguiente:   

 PIA: Presupuesto Institucional de Apertura, muestra el monto que se estima recaudar 
durante el presente ejercicio fiscal en el rubro de financiamiento arriba mencionados por 
la suma de S/ 2 837 882.00 (Dos Millones Ochocientos Treinta y Siete Mil Ochocientos 
Ochenta y Dos con 00/100 Soles). 

 PIM: Presupuesto Institucional Modificado, es el PIA modificado por incorporación de 
mayores recursos y saldos de balance más conocido como Crédito suplementario, y 
muestra un monto de S/ 2 855 707.00 (Dos Millones Ochocientos Cincuenta y Cinco Mil 
Setecientos Siete con 00/100 Soles), y representa el 100.63% sobre el PIA.  

 RECAUDADO: Es el monto en el cual se produce la recaudación, captación u obtención 
efectiva de ingreso y se tuvo una ejecución de S/ 1 773 318.85 que representa el 62.10% 
sin considerar PIM.